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Deltagere: 
Kirsten Skovrup, Aalborg kommune 
Mette Brøsted Nielsen, Esbjerg kommune 
Bodil Grøn, Fredercia kommune 
Merete Halkjær, Københavns kommune 
Anne Danborg, Frederikssund kommune 
Charlotte Meyer Henius, KL 
Poul Erik Kristensen 
Dorthe Skou Lassen, MedCom 
Henriette Jakobsen, Odense kommune 
 
Afbud: 
Søren Peter Gunge, Frederikshavn kommune Torben Sand, Randers kom-
mune 
Birte Birte Elgaard Andersen, SDSD 

 
Hanne Linnemann, Århus kommune 
Søren Skafte Jensen, Lolland kommune 
Ulla Frostholm, Sorø kommune 
Lise Holten, KL  
Torben Hedegaard Jensen, Københavns kommune 
  

1. Godkendelse af referat 
s. 2 KL fremsender ingen tolkning fra lægemiddelstyrelsen  
 
s. 3 vedr. SKS koder. Selv om leverandørerne er ved at udvikle den fulde 
integration til Sundhedsstyrelsens SEI-indberetningssystem, er der fortsat 
store problemer i leverandørtræningsmodulen hos både Rambøll og CSC. 
Fx er det kun kommuner, der er tilmeldt CSCs sundhedsportal, som kan 
indberettes SKS, så mange kommuner fortager stadig manuelle indberetnin-



 

ger. KL overvejer problemet. Vedr. Sundhedsstyrelsens overgang til det 
gode webservice i deres indberetningsystem forventes at påbegyndes på 
gentræningsområdet omkring april. Der blev foreslået, et man kunne ansæt-
tes en ”udefra” kommende projektleder til at forestå implementeringsopga-
ven. SST og MedCom skal i fællesskab udarbejde en valid testplan for dette 
forløb. 
 
s. 4 KL er pt. i gang med et projekt sammen med Finansministeriet og bed-
re lokal ledelsesinformation på sundhedsområdet til planlægning og styring 
af området (KØS-projektet). Der orienteres mere om projektet næste gang. 
 
Pkt. 2 Tilbagemelding fra MedCom og KL 
MedCom  

- der ligger en næsten færdig udkast på pjecen fra de praktiserende læ-
ger (som uddeles). Der skal udarbejdes en hurtig udgave med det 
samme. Derudover koordineres dette med Devoteams pjecearbejde 
(se senere). 

- Elektroniske genoptræningsplaner e stadigvæk kun på pilot plan, 
CSC træningsmodel er efter en længere ”standby” periode (1 år) klar 
til at gå i gang igen, Logica tester fortsat i Nordjylland og Midtjyl-
land, der er fundet et par småfejl. 

- SOR, Dorthe har aftalt med SST at MedCom sender et notat om 
behov for oprydning i eksisterende udgave af Partnerskabstabellen, 
samtidig er der behov for at diskutere, om kommunerne skal anven-
de mange forskellige lokationsnumre eller om der skal overvejes en 
fælles indgangsport ved elektronisk kommunikation og kommunerne 
selv skal være ansvarlige for vidererouting. SST har tilbudt at for-
midle Excel ark ud med alle sygehus lokationsnumre som kan blive 
opdateret 1-2 gange per måned. Dorthe sender forslag om hvilke da-
ta skal der være i et sådant Excel ark. SOR er udsat til april 2009. 

- MedCom har startet national arbejdsgruppe for varsling, plejerap-
porter, advis og sammenhængende forløb, der startes med varslings-
området. 

 
KL: 

- der forventes at blive ansat to projektleder, der skal styrke Med-
Coms kommunekommunikation  i henholdsvis Vest- og Øst dan-
mark med udgangspunkt i de regioner, der er mindst fremme. 

- Devoteam er hyret til at udarbejde en pjece, der har til formål at sæt-
te fokus på hvordan kommunerne bedre kan implementere Med-
Com meddelelser i kommunikationen mellem kommuner og prakti-
serende læger og apotek. Pjecen skal være færdig til april og digitali-
seringsnetværket vil se pjecen til kommentering. 
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- Der er nedsat en faglig referencegruppe, der skal arbejde videre med 
en forebyggelsesmeddelelse for de praktiserende læger ved henvis-
ning til kommunale forebyggelsestilbud (sundhedscentre). Der bliver 
tale om en edifact-meddelelse. 

- Der afventes stadig en afklaring mellem KL og MedCOm om der er 
behov for at give LÆ-blanketterne et skub på vejen. 

- KL påtænker et projekt, der skal fremme de organisatoriske gevin-
ster ved brugen af Pdaén. Vender tilbage om disse planer på næste 
møde. 

 
Pkt. 4 Gennemgang af sundhed.dk ved Jesper Bøgel Jensen. 
Se plancher 
 
Pkt. 5 Status på HMK 
KL har påbegyndt en dialog med Leverandørerne  bortset fra CSC, som 
allerede har udviklet hjemmeplejens medicinkort (HMK). Tidshorisonten 
for hvornår denne kører i drift forventes at blive 1. kvartal 2010. Der udgi-
ves samtidig en pjece om den organisatoriske overvejelse i tilknytning til 
hjemmeplejens medicinkort, som forventes at lægges på KLs hjemmeside 
meget snart. 
 
Arbejdet med HMK koordineres samtidig med det arbejde, der foregår om-
kring det fælles medicinkort. 
 
Pkt. 6 Drøftelse af samtykke med Sundhedsstyrelsen ved. Pia Nielsen 
Se plancher 
 
Pkt. 7 Næste møde for 2009 
11/2  
3/6  
30/9 og  
25/11  
(alle onsdage) 
 

KL forsøger at invitere Kommuneinformation til at fortælle om LÆ-
blanketter og Mette Vinter Poulsen til at fortælle om fælles sprog II,  versi-
on II . 
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